
بی اعتمادی به آمریکا؛کلید 
گم شده مذاکرات بین الافغانی

 در مذاکرات بین الافغانی قرار است طرف های 
ــه طـــور مستقیم  ــر جــنــگ افــغــانــســتــان ب ــی درگ
درباره آینده کشورشان از جمله نظام سیاسی 
افغانستان، تقسیم قدرت و نحوه ادغام طالبان 
ما  ا . ی کنند منیتی تصمیم گیر ی ا ها و ر نیر د
آن چه تاکنون از فضای مذاکرات افتتاحیه و 
جلسات پس از آن برمی آید این است که  هیئت 
های طالبان و دولت افغانستان در قطر، روی 
برنامه های نشست های بین الافغانی یعنی 
ــارت و جمهوریت«، »دوگانه جنگ  »مسئله ام
یا  آتش بس« و »آزادی زندانیان طالبان«و سایر 
موضوعات اختلافی  توافقی نکرده اند. هیئت 
دولت تمایل دارد که طالبان آتش بس کند اما 
طالبان منتظر نتایج اولیه حاصل از مذاکرات 
ــاره آتش بس اســت. به  بــرای تصمیم گیری درب
نظر می رسد طالبان به عنوان خواسته اولیه 
و پیش شرط اولیه بــرای اعــلام آتش  بس حتی 
محدود و کوتاه مدت مسئله تعیین تکلیف نوع 
نظام آینده را مطرح خواهد کرد.در واقع گروه 
طالبان از این نگران است که اگر آتش بس کند 
اما توافقی در مذاکرات صلح حاصل نشود، ضرر 
می کند.در مقابل به نظر می رسد تیم متشتت 
دولــت افغانستان مقابل ایــن گــروه کــار بسیار 
دشواری داشته باشد که بدون عقب نشینی از 
خواسته هایش مقابل آمریکا، پس از آزادی پنج 
هــزار زندانی این گــروه براساس یک فهرست 
ــرای خروج  ــدول زمانی ب مشخص و تعیین ج
کامل همه نیروهای خارجی از افغانستان بدون 
پذیرش آتش بس حاضر به مذاکره مستقیم در 
کنار احــزاب شده است.طالبان از یک موضع 

قوی وارد مذاکره شده اما جدیت آن ها به معنی 
تمایل برای سازش نیست؛ این گروه خود را پیروز 
جنگ می داند و بر این باور است که پس از خروج 
آمریکا قوی ترین گروه در افغانستان خواهد بود.
ازســوی دیگر،طالبان بــرای به نتیجه رسیدن 
مذاکرات عجله ای ندارد و به خوبی می داند که 
اختلافات داخلی بین تیم مذاکره کننده دولت 
ی  ب و شخصیت ها ا ــز حـ ی ا لفت ها و نیز مخا
سیاسی با دولت اشرف غنی به معنی افزایش 
قدرت چانه زنی اش بر سر میز مذاکرات است؛ 
پس بر سر میز مذاکره می آید و اگر آن چه را  دولت 
پیشنهاد می کند دوست نداشته باشد به طرف 
اپوزیسیون می رود و اگر احــزاب مخالف غنی 
پیشنهاد بهتری نداشته باشند هر لحظه می تواند 
با استفاده از اهرم نظامی جنگ را تشدید کند و 

توپ را در میدان دولت بیندازد.
دولت ترامپ اما با اهداف انتخاباتی و تلاش برای 
افزایش احتمال پیروزی در دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا نیازمند یک دستاورد 
بزرگ است و بازگرداندن نیروها از افغانستان و 
اعلام پیروزی در طولانی ترین جنگ تاریخ آمریکا 

می تواند برگ برنده ترامپ در انتخابات باشد.
با این حال آن چه نامزد جمهوری خواه آمریکا 
برای افزایش شانس پیروزی اش در انتخابات 
نوامبر نیاز دارد، نه تامین صلح در افغانستان 
بلکه کاهش نیروها و تظاهر به خروج از افغانستان 
و تبلیغات رسانه ای برای نشان دادن این اقدام 
به عنوان یک دستاورد بزرگ دیپلماتیک است.
طالبان اما در مقابل علاقه ای به نتیجه زودهنگام 
مذاکرات بین الافغانی ندارد چرا که براساس 
توافق نامه قطر، مهلت آمریکا برای خروج کامل 
نیروهایش از افغانستان تا ماه می سال 2021 
است و اگر ترامپ در دور دوم انتخابات ناکام 
شود تضمینی وجود ندارد که »جو بایدن« نسبت 

به تعهدات دولت قبلی با طالبان پایبند باشد.
این در حالی است که دولت ترامپ در سال های 
اخیر چندین توافق نامه بین المللی سیاسی، 
ی از کشورهای  ر منیتی با شما ی و ا د قتصا ا
ــت کــه خــروج  بــزرگ  جهان را نقض کــرده اس
یکجانبه از پیمان  TPP، معاهده جوی پاریس، 

برجام و پیمان منع موشک های هسته ای میان 
برد را می توان  به عنوان نمونه یاد کرد. بنابراین 
هیچ تضمینی وجود ندارد که دولت جدید آمریکا 
به تعهدات دولت قبلی با یک گروه شبه نظامی 
پایبند بماند.طالبان همچنین این نگرانی را 
دارند که اگر پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در مــذاکــرات به نتیجه ای دســت یابند 
حتی اگر ترامپ پیروز انتخابات باشد تضمینی 
برای انجام تعهدات آمریکا وجود ندارد و ممکن 
است در دام حیله ای آمریکایی افتاده باشند.
ــدت نسبت به آمریکا و  ــع به ش طالبان در واق
پایبندی  به تعهداتش برای خروج از افغانستان 
ــه بدبین اســت و به نظر می رسد  و توافق دوح
ی  یکا به نتیجه ا مر ت آ با نتخا د تا ا ر ا یل د تما
جدی در مذاکرات بین الافغانی نرسد.براساس 
توافق نامه قطر خروج نیروهای آمریکایی تنها 
به پایبندی طالبان به تعهداتش در مبارزه با 
تروریسم بستگی دارد اما به تازگی»مایک پمپئو« 
با مشروط کردن خروج کامل نیروها تاکید کرد 
که دولت افغانستان و طالبان باید برای موفقیت 
مذاکرات »جدیت« نشان دهند و دو طرف را 
یب  ی تخر ا ش ها بــر ز تلا ی ا گیر ل جلو مسئو
روند صلح دانست و تاکید کرد که واشنگتن این 

مسائل را ارزیابی و اندازه گیری می کند.
ــه مــســائــلــی همچون  ــی اســـت ک ــال ایـــن در ح
اندازه گیری میزان »جدیت « دولت افغانستان 
و طالبان و مسئول بودن آن ها در مقابل تلاش ها 
برای تخریب روند صلح موضوعی مبهم است و 
این اظهارات گمانه زنی ها برای تلاش آمریکا 
ی  گیر مه قطر و جلو فق نا ا ز تو جهت تخطی ا
از خروج کامل نیروها از افغانستان را تشدید 
می کند.براین اساس به نظر می رسد مذاکرات 
بین الافغانی با توجه به اختلافات گسترده در 
منویات طرفین و نیز پیچیدگی گفت وگوها بسیار 
زمان برتر از مذاکرات با آمریکا خواهد بود با توجه 
به بی اعتمادی طالبان نسبت به پایبندی آمریکا 
درباره تعهداتش در توافق نامه قطر و تلاش این 
گروه برای راستی آزمایی واشنگتن،  تصور نتیجه 
زود هنگام برای مذاکرات بین الافغانی دور از 

ذهن است.
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آقای روحانی این سهام عدالتی که شما  •
آن را آزاد کردید ، بلای جان ما شده  از بس 
که رفت و آمد بی حاصل داریــم به بانک ها 
خواهشا تکلیف 50 میلیون سهامدار را روشن 

کنید ؟ هیچ کس جواب گو نیست.
 آیا این درست است که استادان و کارمندان  •

دانشگاه برای ورود با خودرو به دانشگاه هزینه 
نپردازند و دانشجو که درآمــد نــدارد هزینه 

بپردازد؟ این واقعاً عادلانه است؟
روزی  که سهام عدالت را به مردم دادن توی  •

برگ های سهام مبلغ یک میلیون تومان درج 
شده بود که الان هم موجوده، اما با آزاد کردن 
یک سوم سهامم کلا برام یک میلیون و دویست 
واریز کردند. رفتم کافی نت میگن سهام شما 

کلا 400 تومن بوده نه یک میلیون ...
 انتقاد سعید راد از سریال دل واقعا به جا  •

بود. خجالت آوره آقای هــادی... سریال رو 
الکی کش دادی و تمامش اسلوموشن بود. 

این ها حقشونه فیلم هاشون کپی رایت بشه!
ــای رئیس جمهور! چــرا بــه خانه های  • ق آ

قدیمی وام کم بهره نمی دهید که مشکل 
ــرادر و همه  مسکن حــل بشه مــا چــهــارتــا بـ
مستاجریم/ یک خونه کلنگی داریم ولی پول 
نداریم که آن را بسازیم. مثل ما توی کشور 
فراوان هستند که خونه کلنگی پدری دارن 

ونمی تونن بسازن.
ــذاری  • ــه مــوضــوع واگـ خــراســان عــزیــز! اگ

خودروی دنا پلاس به نمایندگان مجلس آن 
هم به قیمت کارخانه و به صورت اقساط بلند 
مدت درســت باشه دیگه باید ستون حرف 
مردم رو تعطیل کنید. چون نماینده ای که 
چنین هدیه ای رو دریافت کرده باشه محاله 
ه به فکر حل مشکلات اقتصادی و رفع  ک

گرانی و تورم باشه.
 باعث تاسف است که دانشگاه فردوسی  •

مشهد به عنوان بزرگ ترین پایگاه علمی شرق 
کشور به جای استفاده از ده ها هزار دانشجو 
و دانش آموخته خود و ثروت آفرینی به کمک 
آن ها به فکر کسب درآمد به روش اخذ پول از 
تردد خودروهای دانشجویانی افتاده که با وام 

و هزار قرض دیگر تحصیل می کنند. آفرین به 
این خلاقیت و نوآوری مسئولان دانشگاه.

 مــا کــه سهام عــدالــت نــداریــم چــه کنیم؟  •
ارزون  به دنبال  واهشا همین جوری که  خ

کردن تخم مرغ هستین به فکر ما هم باشین.
 این دولت از صدها سوال فقط جواب یکی  •

را بدهد که برای تشویق مردم به فرزند آوری و 
افزایش نسل چه کار کرده؟

مــن هــم معتقدم مجلسی هــا الان بــا این  •
ــای دنــاپــلاس یــک خــودروی  وضعیت بــه ج
معمولی تر مثل پارس می گرفتند ولی انصاف 
بدهیم هر یک دقیقه معطلی نماینده در جاده 
کشی به حــوزه انتخابیه اش به خاطر  سر و
خرابی ماشین و ... می تونه میلیون ها تومان 
به منافع مردم ضرر بزنه و نماینده را از پیگیری 

مشکلات مردم عقب بندازه.
آقــای روحانی در برنامه تلویزیونی اعلام  •

می کند به فکر معیشت مردم هستیم. آقای 
روحــانــی! ... اصــلا خبر داری یک خانواده 
کارگر و کم درآمد تو این گرانی چه کار می کنن 
حرف شما را قبول کنیم یا اونی که می بینیم و 

با گوشت و خون مان لمس می کنیم؟
با وجود ایجاد سامانه اینترنتی کار، اداره کار  •

دو ماه است که پرونده هایی را که نقص مدرک 
شان تکمیل شده به تامین اجتماعی ارسال 
نمی کند. در صورتی که برای ارسال آن فقط 

به یک کلیک نیاز است!
بعد از مصاحبه تان با آن جانباز واقعا برام  •

به  می تونیم  چطور  ایرانی ها  ما  که  واله  س
عکس شهدا و صــورت جانبازان عزیز نگاه 
کنیم و خجالت نکشیم که چرا برای بهتر شدن 

شرایط کشور، تلاش نکردیم.
چرا سهامداران بی تجربه را عامل ریزش  •

بورس می دانید؟ در حقیقت سهامداران کل 
و حقوقی ها پس از سودهای کلان و فروش 
سهام به تازه واردیــن از سهم خارج شدند و 
جور ریزش بورس را به گردن آن ها انداختند.

 اگه بانک مسکن به خانه های کلنگی وام  •
بدون پیش شرط بده هم اشتغال زایی میشه 
هم به قیمت های بالای اجاره و مسکن کمک 

می کنه که کمی پایین بیاد. البته اگه گوش 
شنوا باشه.

 اگر هر معلمی مباحث درســی خود را به  •
صورت کتاب فیلم در بیاورد و در پکیج های 
DVD به دانش آموزان از طرف مدرسه شان 
با قیمت نازل عرضه کند این طوری هر دانش 
آموز می تونه هرمبحث درسی را در منزل و 
به کمک تلویزیون چند بار مرور کند. در این 
ــورت نیازی نیست که بچه ها در سنین  ص
پایین از گوشی هوشمند استفاده کنند و به 
خاطر امــواج صفحه گوشی، دچار خشکی 

چشم بشوند.
سبزیجات  • کننده  تولید  ــای  ه شــرکــت   

ر عرض یک ماه دو مرتبه افزایش قیمت  د
وحشتناک دادند. ما هم مجبوریم که از آن 
ها بخریم تا در مغازه مان را باز نگه داریم. آن 
وقت مردم به ما فشار می آورند. انگار ما گران 

فروشی می کنیم!
کرونا همیشه هست چرا کتابخانه ها باز  •

را رعایت  ــول بهداشتی  میشه؟ خــب اص ن
می کنیم.

سازی  • همسان  در  کنند  سعی  سئولان  م
بازنشستگان  همانند  هــا  کــشــوری  قوق  ح
یمه اجتماعی کــه در برخی رســانــه های  ب
مجازی شبهه»متناسب سازی تبعیض آمیز و 

غیرعادلانه«مطرح هست ایجاد نشود.
وقتی می تــوان تــرک عقب استیل موتور  •

سیکلت را به راحتی در کارگاه کوچک تولید 
کرد و به آن آبکاری و استیل داد پس صنایع 
دیگر را هــم بــه راحــتــی در کــارگــاه کوچک 

صنعتی می توان تولید کرد.
 متاسفانه تاخیر در کلنگ زنی خط4متروی  •

به  بیشتر  هــزیــنــه  تحمیل  ــث  ــاع ب ــشــهــد  م
شهروندان مشهدی در دراز مدت می شود.

لطفا پیگیری کنید چرا گواهی نامه ها این  •
قدر دیر صادر میشه ؟

به نظرم اقدام نظام بانکداری در ایام کرونا  •
برای دادن تسهیلاتی با باز پرداخت های غیر 
منصفانه بیشتر از آب گل آلود ماهی گرفتن 

است تا خدمت کردن.

به مناسبت شهادت حضرت رقیه )س( 

شهادت حضرت رقیه)س(، دُردانه سالار شهیدان)ع( تسلیت باد

در ایامی که اهل بیت اباعبدا...)ع( در شام 
بــودنــد، اتفاقی رخ داد که غم و مصیبت آن 

داغدیدگان را بیشتر کرد. 
ــال می نویسد:  ث قمی در منتهی الآم محد
دختری چهار ساله )برخی سه ساله گفته اند( 
از خاندان نبوت، شبی از خــواب بیدار شد و 
گفت: پدرم حسین)ع( کجاست؟ الان او را در 

خواب دیدم. 
در این حال زنان و کودکان با شنیدن سخنان 
این دختر چهار ساله، به گریه افتادند و شیون و 

فغان سر دادند.صدای گریه عاشوراییان، یزید 
را از خواب بیدار کرد و از حال و احوال کاروان 

حضرت اباعبدا...)ع( پرسید. 
به او خبر دادند که دختر اباعبدا...)ع( بهانه 
بابا را گرفته است، یزید دستور داد سر مطهر 
ــاعــبــدا...)ع( را پیش آن طفل چهار ساله  اب

بگذارند.
ــد، دخترک با حزن و  چون سر مطهر را آوردن
اندوه پرسید: این چیست؟ گفتند: سر پدرت 
اباعبدا...الحسین)ع( است. آن دختر ترسید 

و آه و فغان سر داد و رنجور و بیمار شد و پس از 
چند روز جان به جان آفرین تسلیم کرد.این 
چنین شد که حضرت رقیه)س( در دمشق به 
آسمان پر کشید تا برای همیشه ایام، شاهد و 
یادآور رنج و مظلومیت اباعبدا...الحسین)ع( 
ــه امام  باشد و اکنون آرامگاه مطهر آن دردان
حسین)ع( در دمشق ،پذیرای عاشقان حضرت 
اباعبدا...الحسین)ع( است.شهادت مظلومانه 
حضرت رقیه)س(،دخترحضرت  سید الشهدا 

)ع( را تسلیت می گوییم.

ششمین شماره »آبنبات« ویژه مشهدی ها منتشر شد

شماره ششم ضمیمه هفتگی کودک 
ــان با  ــ ــراس ــ ــه خ ــ ــام ــ روزن
قـــصـــه هـــای کـــودکـــانـــه، 

ــی ، نــقــاشــی،  ــ ــرم ــ ــرگ ــ س
دانستنی ها، کاردستی و 

بــازی منتشر شــد. در اولین 
چهارشنبه از پاییز 99 ، روزنامه 

ــا این  ــان افتخار دارد ب ــراس خ
ــذاب همراه  ضمیمه متنوع و ج

بچه های نازنین مشهد باشد. در 
شماره ششم این هفته نامه که با 

همکاری شهرداری مشهد منتشر 
می شود سرگرمی های ویژه ای برای 

ــم؛ مسابقه با جایزه، رنگ آمیزی،  بچه ها داری
داستان و انتشار آثار بچه ها از مطالب این ضمیمه 

28 صفحه ای اســت. بزرگ ترها 
ــا کمک  ــه ه ــچ ــد بـــه ب ــن ــوان ــی ت م
کنند که با فرستادن نظرات، 
کـــاردســـتـــی و نــقــاشــی هــای 
خودشان به شماره تلگرامی 
 0 9 3 5 4 3 9 4 5 7 6
مـــک  ه پـــیـــا ر و شــــــمــــــا
2000999 بــه مــا در 
تهیه بهتر و متنوع تر این 
 . د ن ن ک ک  م ک ه  م ی م ض
مخاطبان گرامی خارج 
از شهر مشهد  می توانند 
ــن هفته نامه را از سایت روزنــامــه به  ای
 www.khorasannews.com نشانی 

دریافت کنند.

باز هم با مهربانیاو به من لبخند می زدپیش دایی مهمانیپنج شنبه رفته بودم
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تصویرساز:زهره اقطاعی

رئیس جمهور در سخنرانی مجازی در هفتاد و پنجمین مجمع عمومی سازمان ملل : 

آمریکا نه می تواند مذاکره را برما تحمیل کند و نه جنگ را 
رئیس جمهور کشورمان در سخنرانی  مجازی 
ر مجمع عمومی سازمان ملل متحد با  د د ــو خ
اشاره به این که در جمهوری اسلامی زندگی با 
تحریم سخت است اما سخت تر از آن زندگی بدون 
استقلال است، اعلام کرد که آمریکا نه می تواند 

مذاکره را برما تحمیل کند و نه جنگ را. 
به گزارش ایسنا، دکتر روحانی با اشاره به این 
ــران  در برابر  ــردم ای که جمهوری اسلامی و م
اشغالگران و افراط گرایان درمنطقه ایستاده و 
نقش محوری از خود ایفا کرده است، اظهار کرد: 
»ما در این منطقه حساس دستِ تنها با داعشی ها 
و افراطی هایِ مدعی دروغینِ اسلام، جنگیده ایم 
تا جامعه جهانی بداند اسلامِ واقعی کدام است، 
ــراط و  ــلامِ اعتدالی و عقلانی و نه اف همان اس
نه خرافه. سردارشهید ما که قهرمان مبارزه با 
خشونت افراطیون در خاورمیانه بود، از امنیت 
شهروندان مذهبی و غیر مذهبی، مسلمان و 
ه و سنیِ در برابر مدعیان یک  ع ی ، ش ی ح ی س م
حکومت قرون وسطایی به خوبی ایستاد و دفاع 
 کرد و ما در سال 2015 میلادی برجام را به 
عنوان یکی از بزرگ ترین دستاوردهای تاریخ 
دیپلماسی به ثمر رساندیم و به رغم بدعهدی 

مستمر آمریکا به آن پایبند ماندیم.«

آمریکا از سلاح هسته ای استفاده می کند، ما 	 
متهم به تلاش برای ساخت آن می شویم!

آقای روحانی در ادامه سخنان خود، خطاب به 
رئیس دوره ای سازمان ملل یاد آور شد:» آقای 
رئیس! چنین ملتی شایسته تحریم نیست. جواب 
صلح، جنگ نیست. پاداش مبارزه با افراط گری، 
ترور نیست.« رئیس جمهور با اشــاره به این که 
ملاک ادعاها نیست و تنها عمل ملاک است، یاد 
آورشد:» به دروغ ما را متهم به تلاش برای ساخت 
سلاح هسته ای می کنند و به بهانه اشاعه، این یا 
آن را تحریم می کنند، در حالی که جرمِ استفاده از 
سلاح هسته ای در تاریخ بشریت  را، تنها به نام خود 

ثبت کرده اند و تنها رژیم دارنده سلاح هسته ای 
در منطقه غرب آسیا، بازیگر خیمه شب بازی آن 
هاست. از حقوق بشر سخن می گویند ولی با فشار 
حداکثری، معیشت و سلامت و حتی حق حیات 
همه ایرانیان را هدف گرفته اند.« رئیس جمهور 
افزود:» خود و دست نشاندگان شان، در هرچه 
جنگ و اشغال و تجاوز در فلسطین و افغانستان 
و یمن و سوریه و عراق و لبنان و لیبی و سودان و 
سومالی است، مستقیماً به آتش افروزی مشغول 
اند ولی ایران را مسئول شکست های محتوم شان 

در برابر اراده مردم منطقه می دانند.« 

ما ابزار چانه زنی انتخاباتی آمریکا نیستیم 	 
ئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود  ر
گریزی هم به شکست مفتضحانه اخیر آمریکا در 
شورای امنیت داشت و گفت :» این یک پیروزی نه 
برای ایران، که برای دورانِ گذار نظام بین الملل در 
جهان پساغربی است که رژیم مدعی هژمونی، در 

چنین انزوای خودساخته ای، فرو رود«. وی 
افزود  :» کجا سابقه دارد دولتی نتیجه 13 سال 
مذاکره جهانی با حضور دولت سلف خود را، 
بدون هیچ دلیلی زیرپا گذارد، قطعنامه شورای 
امنیت را با وقاحت نقض کند و حتی دیگران را 
به دلیل اجرای قطعنامه شورای امنیت تحریم 
و تنبیه کند و در همان حال مدعی مذاکره و 
معامله بزرگ باشد«. رئیس جمهور روحانی 
در ادامه خاطر نشان کرد:»آمریکا نه می تواند 
مذاکره را برما تحمیل کند و نه جنگ را، زندگی 
با تحریم سخت است اما سخت تر از آن زندگی 
بدون استقلال است... برای ما عزت و آسایش 
ملت مان مهم است که با دیپلماسی متکی بر 
اراده ملی و همراه با مقاومت به دست می آید 
ما ابزار چانه زنی داخلی و انتخاباتی آمریکا 
نیستیم. هر دولتی که در آمریکا انتخاب شود، به 
ناچار تسلیم تاب آوری ملت بزرگ ایران خواهد 
شد.«رئیس جمهور در بخش پایانی سخنان 

خود با اشاره به اهمیت دموکراسی برای جمهوری 
اسلامی اظهار کرد:»آزادی سیاسی داخلی برای ما 
بسیار مهم است و ما به عنوان کهن ترین دموکراسی 
در خاورمیانه، به مردم سالاری خود می بالیم و آزادی 
داخلی را با دخالت خارجی، سودا نخواهیم کرد.« 
وی افزود:»دموکراسی حق حاکمیت ملت است و 
نه حق دخالت بیگانه، آن هم بیگانه ای تروریست و 
مداخله جو که هنوز هم در همان توهم 28 مرداد 
1332 زندانی است: همان روزی که اسلاف شان، 
تنها دموکراسی آن زمــان خاورمیانه را با کودتا 
سرنگون کردند.برای ما عزت و آسایش ملت مان مهم 
است که با دیپلماسی متکی بر اراده ملی و همراه با 
مقاومت به دست می آید.« رئیس جمهور صحبت 
های خود را این گونه پایان داد:»برای جهان نیز امروز 
زمان »نه« گفتن به زورگویی و قلدرمآبی است. دوران 
سلطه و هژمونی به سرآمده است. ملت ها و فرزندان 
ما سزاوار دنیایی بهتر، امن تر و قانون  مدارترهستند. 

امروز زمان تصمیمِ صحیح و درست است.«
 


